18.12.2018г. № 143
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 31 июля 2017 года № 53-97/17-мпр «Об установлении Порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»,   статьями  32, 44. Устава Гороховского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Признать утратившим силу Постановление Главы Гороховского муниципального образования № 3 от 15.01.2018 года «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов на территории Гороховского муниципального образования».
           2.Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов на территории Гороховского муниципального образования в следующем составе:
-Соловьёва Ксения Сергеевна  - заместитель главы администрации, председатель комиссии;
-Елисеева Дарья Сергеевна – специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Гороховского муниципального образования, заместитель председателя комиссии;
-Зверева Валентина Анатольевна – специалист по социальным вопросам администрации Гороховского муниципального образования, секретарь комиссии;
[bookmark: _GoBack]-Шабалина Галина Николаевна  - председатель Совета инвалидов, член комиссии;
-Сарнецкая Ирина Витальевна – заведующая отделения  ОГБУЗ «Гороховская участковая больница», член комиссии;
-Пищаева Светлана Николаевна - специалист по социальной работе ОГБУСО «КЦСОН» Иркутского и Шелеховского районов;
-Глущенко Александр Анатольевич – электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования Администрации Гороховского МО, член комиссии.
	3.Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене
 «Вестник» Гороховского муниципального образования и на официальном сайте Гороховского муниципального образования gorokhovskoe-mo.ru.
	4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Соловьёву К.С.

Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев